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A.HAYATI 

AHieddin Ali b. Emrullıih b. Abdülkadiri'l-Hamfdf, Isparta'da 916 (1510)'da 
dünyaya gelmiştir. Babası, 967 (1559)'de vefat eden ve çeşitli kadılıklarda bulunan 

Mfrf mahlasJıl Emrullah Efendi'dir. Dedesi de Abdülkadir Hami'di'dir. Hami'di' laka

bıyla anılması Hamideli'nin merkezi olan Isparta kasabası ahalisinden olduğu 

içindir. Abdülkadir Efendi kına kullandığından dolayı ahfadı da bu lakapla 

anılmıştır. Bir aralık kazaskerlik vazifesini deruhte etmiş, bilahare Fatih'in hocası ve 

çok yakını olmuş, fakat bunu çekerneyen sadrazam Mahmud Paşa onu tezvir ederek 

gözden düşürüp aziine sebep olmuştur. Abdülkadir Hamfdf Isparta'ya dönmüş ve 
orada vefat etmiştir .2 

' Ali Çelebi'nin MüslimfEfendi adında bir kardeşi ile dört çocuğu olduğu Sicill-i 

Osmani'de zikredUmektedir. Müslimf Efendi müderris olup Rodos ve çeşitli· yerlerde 

kadıhl9arda bulunmı,ış f'azıl, şair bir zattır. 944 (1537-38)'de ve!atetmiştir. Oğulları 

1 Uzunçarşılı, Osmanh Tarihi, Il, 675. 
2 Kimusü7-a'lim, V, 3696; Ferid Kam, s. 359-360; Türk Şairleri, I, 414; Celal Saraç, s. 23; A. 

Adıvar, İA, VI, 709; İbrahim Kıİtluk,Tezkiretü'ş-şuarineşrinin girişinde Abdülkadir Efen
di'nin Kanuni devrinde kadllık ve kazaskerlik yaptı~ını bildirerek Fatih'in hocası olıımaya
ca~ını belirtir (bk. KınalızAde Hasan Çelebi, Tezkiretü'ş-şuad, nşr. İbrahim Kutluk, Ankara 
1978, I, 8). 
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Hasan Çelebi,3 Mehmed Fehmi Efendi v~ Hüseyin Fevzi Efendi'dir. Meşhur Tezki

retü'ş-şuara müellifı olan Hasan Çelebi babası hakkındaki bilgilere kaynak teşkil et-

. mesi bakımından önemlidir. Mısır'da 12 Şevval 1012 (15 Mart '1604) tarihindevefat 

etmiştir. Mehmed Fehmi' Efendi ise müderris olup 28 Şevval 1004 (26 Haziran 

1596)'te vefat etmiştir. Zeki, alim ve şairdi. imtihan Risalesi vardır. Hüseyin Fevzi 

Efendi de kadılıklarda· bulunmuştur. Alim ve şairdi.4 

Ali Çelebi ilk tahsilini Isparta'da5 yaptıktan sonra İstanbul'a gelmiş, burada ka

zaskerlerden Kadri Efendi akrabası olduğundan onun dairesine kabul edilmiş ·ve tah

silini onun nezareti altında tamamlamaya çalışmıştır. 938 (1531-32) senesinde Mah

mud Paşa medresesi müderrisi Ma'lUI Emir Efendi'den, sonra Davut Paşa medresesi 

müdertisi Sinan Efendi'den, daha sonra da Ali Paşa medresesi müderrisi Merhaba 

Efendi'den ders görerek lise ayarında bulunan medreseleri bitirmiş ve zamanın 
'ı 

üniversitesi seviyesinde olan Fatih salın medreselerine girmiş, or3:da önce Kara Salih 

Efendi'den biraz okumuş v~ daha sonra da ~önemin büyük alimlerinden Çivizade'nin 

derslerini dinlemiş ve 945 (15.38)'de,ona mqıö (yardımcı, asistan) olmuştur. 

Bu tahsil basamaklarını aştıktap. sonra· müderris olmak için müracaat eden Ali 

Çelebi bir müddet cevap alamadı. Ali Çelebi'nin vazifeye tayini Eb\lsuud Efendi'ye 

. bağlı idi. Çivizade ile aralarında mevcut olan bir meseleden dolayı Ebusuud Efendi, 

onun mufdine müderrislik verme -işinde ağır d~vranıyordu. Sab,n tükenen Ali Çelebi 

· telif ettiği eserleri (Tecrid H§şiyesi, Mutavvel ve Meta/i' Haşiyesi) alıp Ebusuud'un 

huzurUna gider ve "memuriyet ve müderrislik alcınlar, rical-i devletin kapılarını 

dolaşarak nail-i maksad oluyorlar. Biz istediğimiz müderrisliği bu eserlerin bablarını 

Çevirerek almak istiyorduk Eğer başka kapılara da müracaat lazımsa bilelim" der. 

Ebusuud, Ali Çelebi'nintakdim ettiği eserleri biraz okuduktan sonra onun ilmf sevi

yesini anlamış ve onun hareketini beğenerek Edirne'deki Büsarniye medresesine 20 

akçe ile tayin etmiştir (bu vazifeye tayirii tarihi ile ilgili olarak Hasan Çelebi 950 ta

rihini ileri sürmektedir. Ataf ve Mehmed Ali Aynfise bu tarihi 948 olarak ifad,e eder-. 
ler.Demek ki hadise 1541 veya 1543 tarihlerinde cereyan etmiş olmalıdır).6 

. İlkvazifesine başladıktan üç sene sonra 25 akçe ile Bursa Hamza Bey medrese

sine (953/1546), yine Bursa'da 30 akçe.ile Veliyyüddinoğlu Ahmed Paşa medrese

sine (95511548), 40 akçe ile Kütahya'da Sadrazam Rüstem Paşa'nın yaptırdığı yeni 

. ' 

3 Hasan Çelebi, Tezkire, 210a; Osmanlı Müe11ifl~ri. 1,400; KamOsü'l-a'JamY, 3690;Celal 
Saraç, s. 23. 

4 Hasan Çelebi, Tezkiretü'ş-şuarA, nşr. İbrahim Kulluk, II, 779-783;Sicill-i Osmarıi, III, SOl'de 
oğulları olarak Hasan Çelebi'den sonra Abdurrahim Kerami' ve. Mustafa Vasfi isi ınJcri zikre-
dilmektedir. · 

5 Has~n Çelebi, Tezkire, 214b; M. Ali ayni,Tıirk Ahlakçıları,s. 84; 
6 Hasan Çelebi, Tezkire, 216a; At§l, Zeyl I, 165; M. Ali Ayni', Tıirk Ahlakçıları, s. 85; 

Uzunçarşı lı, Osmanlı Tarihi, II, 676. 



KlNALI~ZADE AU ÇELE}31 VE MÜLEMMA 'NA'TI 127 

m~dreseye (957fi550), 50 akçe ile yine Rüstem Paşa'nın bu defa İstanbul'da 
yaptırdığı medreseye Ataullah Efendi yerine (958/1551), Karamanfzade Mehmed 

Efendi yerine Haseki medresesine (960/1553), Kurt Çelebi yerine sahn-ı sernan 

medreselerinden birine (Safer 953/Aralık 1555) ve yeni yapılan Süleymaniye medre

selerinden güneydekine (Muharrem 966/Eldm 1550) tayin edilmiştir.? Müderrislik 

hayatı beş seneye yakın bir m~ddet daha devam etmiştir. Hayatının son döneminde 

kadılık ile meşgul olmuştur. Yaptığı kadılıklar sırasıyla şunlardır: Şam (Zilhicce 

970/Haziran 1562), Kahire (Cemaziyelevvel974/Kasım 1566), Haleb (Z~lhicce 974/ 

Haziran 1567), Bursa, Edirne (Receb 976/Aralık 1568) ve nihayet İstanbul 

( Cemazi yelahir 978/Ekim 1 570). Kadılıktan sonra da kazaskerliğe yütseltilerek 

·ŞeyhfEfendi yerine Anadolu Kazaskeri oldu (Muharrem 979/Mayıs 1571).8 

Ali Çelebi hayatının son anlarında uhdesinde Anadolu kazaskerliği olduğu 

halde, II. Selim'in maiyyetinde Edirne meştasına gitmiş (herhalde bir sefer hazırlığı 

esnasında), orad,a daha önce mübtela olduğu nikris hastalığı kışın tesiri ile artmış, 

kurtarılamayarak vefat etmiştir. (6 Ramazan 979/22 Ocak 1572). Vefatma şu 

mısralar ile tarih düşürülmüştür: 

Elin Hınahzade yudı gör ab-ı hayattan9 

İrtihai eyledi kutb-ı ulema 10' 

Eski Cami'de kalabalık bir cemaat ile namazı kılındıktan sonra İstanbul yolu 
üzerin.delci Seyyid Celalfll türbesi civarındaki Nazır Mezarlığı'na. defnedil di. Ataf, 

onu bir yahudi doktoru n kasten öldürdüğünÜ ileri sürmektedir .12 

Kaynakların hemen hepsi bu tarih ve yerlerde ittifak ettikleri halde Uzunçarşılı 
bir eserinde onun Şam kadılığı esnasında (971. ile 973 h. seneleri ara~ında),13 diğer 
bir eserinde ise yukarıd~ki tarihi vererek Ramazan 979 (Ocak 1572)'da öldüğünü ve 
kabrinin Edirne kapısı haricinde bulunduğı.nu ileri sürmektedir.14 .Bu durumda 

Uzunç'arşılı'nın iki eserinde çelişkili malumat vermesine ve bunun diğer kaynaklada 

mutabakatsızlığına binaen vefat tarihi ve yeri hakkında yanlışlığa düştüğü ileri 
·sürülebilir. 

7 Hasan Çelebi, Tezkire. 216a-218b; Atai', Zeyl, I, 165-167; Sicill-i Osmanf, III, 501/Çiimusü'l
a'lam, V, 3696; Ferit Kam, s. 300; Türk Şairleri, I, 415; M. Ali Ayni', Tıirk Ahlakçı/arı, s. 86. 

8 . Hasan Çelebi, Tezkire, 218b; Atili', Zeyl, I, 167; Sicill-i Osmanf, III, 501; Kiimusü'l-a'lam, V,. 
3696; Ferid Kam. s. 300; Tıirk Şairleri, I, 415; M. Ali Ayni', Türk Ahlakçı/an, s. 86. 

9 Atat, Zeyl, I, 168; Osmanlı Müellifleri, I, 400; Tıirk Şairlerıl. 415. 
10 Celal Saraç, s. 23. 
ll Osmanlı Müellifleri, I. 400. 
12 Atai', Zeyl, I, 168. 
13 Uzunçarşılı, İlmiyt( Teşkilatı, s. 234. 
J4 Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, II, 675. 
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Ali Çelebi'nin kişiliği hakkında kaynaklar özetle şunları söylemektedirler: Ali 

Çelebi fazilet sahibi, güzel ahlaklı, kamil bir kişi idi.15 Halim, selim ve kin1seyi in

citmezdi. Müzakere zamanlarının dışında az söyler, çok düşünürdü. Herkese iyilikle 

muamele eder, kendisinden bir kişiyi ip.citecek bir söz, bir muamele sadır olmazdı. 

Bilhassa fakiriere karşı daha yumuşak idi. Bir fakirin isteği onunı yanında vezirin ta

lebinden önde gelirdi. Bir fakir gelse sevinci yüzünden belli olurdu.16 Onun bulun

duğu toplantılarda ilmi konuşmalar dışında güzel ve latif sözler söylenir, bunun hari

cinde kimsenin gıybeti yapılamazdı. Mü'minlere karşı son derece yumuşaktı, onların 

kalbini kırmaktan daima çekinirdi.17 

B. İLMİ-ED~İ ŞAHSlYETl ve ESERLERİ 

I. İLMİ ve EDEBİ ŞAHSlYETl 

Kaynaklar Ali Çelebi'nin il mf vüs'ati hususunda birleşmekte ve onun zamanında 

hemen -her mevzuda malumat sahibi olduğunu ileri sürmektedirler~ Bilhassa tefsir, 

fıkıh, hadis, felsefe, riyaziyyat, belagat ve inşada ileri derecede bilgi sahibi idi. Bu 

hususla ilgili olarak Katip Çelebi onun hakkında "gerçekleri araştır:ıp bulan ulu Türk 

alimi ... dünyaya bir gelenlerdendir ... " diyerek değerini ifade. etmeye çalışmıştır .ı 8 

Aif ve Peçevf.de onu medhederek zamanın alimiefinden üstün olduğunu, en azından 
onların seviyesinde (İbni Kemal, Ebusuud, Mahşf Sinan, Bostan Efendi gibi) bÜlun

duğunu ileri sürmektedirler. ı 9 Kuvvetli bir hafızaya sahip olan Ali Çelebi birçok 

Farsça, Arapça şiirleri ve bilhassa Molla Camf'~in Baharistan'ını taştan başa ezbere 

bilmekte idi. 

Onun' gerek hitabette ve gerekse telifde üstün bir seviyeye ulaşması sahip olduğu. 

malumatın neticesidir. Ancak eserlerinde çok söylemek istemesi, bildiği herşeyi ak

tarma arzusu, onu tafsfle zorlamış, qolaylsıyle çoğu defa sözü lüzumundan fazla 

uzatmasına sebeb olmuş, bu da kendisinin zor aniaşılmasına yol açmıştır. Fakat bu 

hususlar bir yana, bulunduğu her yerde, ilmf seviyesini herkese kabul ettirecek dere

cede alim idi. Bununla ilgili olarak kaynaklarda •. Şam ve Mısır'daki kadılığı es

nasında katıldığı ilinf toplantı ve mubahaselerde fikrini kuvvetli bir şekilde isbat 

15 Keşfıi'z-zunun, I, 37. 
16 Hasan Çelebi, Tezkire, 220a; Ferid Kam, s. 363. 
17 Hasan Çelebi, Tezkire, 220b. 
18 Katip Çelebi, MizAnü'l-hak, nşr. s. 19. 
19 Aif, Künhü'l~ahbAr, 4Q6a; Peçevf,Tarih, I, 458. 
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edişi ve mevzuları en ince noktalarıyla ele alışı hususunda birkaç hadise zikredil

mektedir .2° 

Ali Çelebi üç lisanda da (Arapça, Farsça, Türkçe) gayet güzel şiirler nazmet
rni.ştir. Şiirleri ustalıklı olduğu kadar ifadesi serbest, lafızları sağlam, manası tam ve 

mükemmeldir. Şiirlerinde sanatkarane ifadeler de ·çok görülür. Öte yandan Ali 

Çelebi şair Emrf'nin tesiri ile muam'ma türüne merak sarmış ve bu nev'in edebiyata 

girmesini ve yayılmasınİ sağlamıştır.21 Kaside ve güzel tarzında şiirler yazan Ali 

Çelebi'nin mülemma' nevinde de ~ayli manzumesi vardır. Risale-i Kalemiyye'si onun 

Arap edebiyatma olan vukufunu göstermektedir. Şiirlerini çeşitli yazma mecmualar

da bulmak mümkündür. Nitekim Kanuni'nin şiirlerine yaptığı tahmislerden bir kaçı 

da bugün elimizdedir.22 Arapça şiirleri ise KutbfMekkf(Kutbüddfn Muhammed en
Nehrevillf el~ Mekkf)'nin er-Rİhletü 's-seniyye'sinde bulunmaktadır .23 

II. ESERLERİ 

Ali .Çelebi aynı zamanda son derece· veh1d bir müellif idi. Müsta1dl eserden zi-. 
\ 

yade haşiye, talikat şeklinde eserler vermesi bir alışkanlığının neticesi sayilabilir. 
Gerek önceden okuduğu ve gerekse sonradan talebelerine okuttuğu derslere haşiye 
ve talikat yazmayı adet haline getirmesi, onun çok eser vermesine sebeb teşkil 
etmiştir:24 Bu şekilde telif ettiği eserlerin çoğu Arapça'dır. 

a) Türkçe Eserleri. Ahlak-ı .Alaf (Bulak 1248/1833),25 Divan, Münşeat-ı 
Kınalızade,26 Muammeyat,27 Tarih-i Kınalızade.28 

b) Arapça Eserleri. el-Es'afffahkami'l-evkat,29 Tafl.fkat ala Haşiye Hasan Çelebi 

Jt-şerhi'l-Mevakıf, Haşiye ala Envari't-tenzfl li'l-Beyz~vf,30 Haşiye ala şerhi 
,. 

20 Hasan Çelebi, ,Tezldre, 2t5b-2t8a; Ferit Kani, s. 262-263. 
21 Fend Kam, s. 364; Bu hususta ayrıca bk. Ali Nihad Tarlan, Divan Edebiyatında Muamma, 

Önsöz, s. 4-5. 
22 Türk Şairleri, I, 420. 
23 M. Ali Aynf, Türk Ahlakçılan, s. 83.. . 

· 24 Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, II, 677; Hasan Çelebi, Tezkire, 217a-~ Uzunçarşı lı, İlıniye 
, Teşkilatı, s. 234. 

25 Topkapı Sarayı Ktp., Revan Köşkü, nr. 389; 391; Süleym'aniye Ktp., Mihrişah Sultan, nr. 156, 
157. Ahlak-ı AW'nin bunlar dışında Istanbul kütüphanelerinde 60'a yakın nüshası bulunmak
tadır. Ahmet Rifat Efendi bu eseri Bergüzar (Bergüzar-ı Ahlak)adıyla özetlemiştir. İstanbul'da 
1315 ve 1318'de yayımlanan Bergüzar'dan· ayrı olarak Osmanzade Ahmed Taib Efendi'nin 
Hülasatü'l-ahJal(ı da yine Ahlak-ı AJai'nin bir muhtasarıdır. 

26 Süleymaniye Ktp., Esat Efendi, nr. 3300,3314,3327 .. 
27 Nuruosmaniye Ktp., nr. 4289. 
28 Ragıp Paşa Ktp., nr. 984. 
29 Süleymaniye Ktp, Şehid Ali Paşa, nr. 785, Hacı Mahmud, nr. 1076. 
30 Beyazıt Devlet Ktp., Veliyyüddin Efendi, nr. 81; Topkapı Sarayı Ktp., Ahmed III, nr. 15411 

47. . 
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Tecrfdi'l-akaid li's-Seyyid, Haşiye ale'q-Dürerve'J-Gurer li-Molla Hüsrev,31 H§şiye 

ala Kitabi'J-Hidaye, Haşiye ale'l-Keşşiif li'z-Zemahşeri,32 Risaletü's-seyfiyye ve'l
kalemiyye,33 Risiile if vakfi'n-nukud,34 Şerhu Kasfdeti'l-Bürde,35 Tabakiitü'l

Hanefiyye,36 Tehzibü'ş-şakaik fftaknôi'l-hakaik, Kasfde-i Mülemma'.31 

Kaynakların çoğunda onun bir divansahibi olduğu belirtilmekteyse de Sadettin 

Nüzhet, Ali Çelebi'nin divanını görmediğini ve şiirlerine sadece mecmualarda rast

larlığını sÖylemektedir.38 
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I I - K INA LI Z AD E' A Ll Ç EL E B t 1 N l N M 0 L E M M A 1 N A 1 T I 

Tahiı;ü'l-Mevlevf mülemma' kaslde haklanda Edebiyat Lugatı'nda şu bilgiyi ve

riyor: "Çubuklu ve alacalı dokunmuş kumaş manasınadır. Bir mısraı yahut misraının 

bir kısmı başka lisanla yazılrniş manzumeye denilir. İran şairleri, Arapça mısralarhi 
kanşık manzumelerine 'Mülemma~t' derler. Şeyh Sadi"nin mülemmaatı meşhurdur. 

' Bize Acemler'den intikal etmiştir." 'Mülemma' kelimesi; lugat manası alaca olmak, 

rengarenk olmak, ışıldamak, parlamak demek olan telmi' mastanndan ism-i 

mefuldür. Mülemma' manzumeler i'ki türlü olur. Beyiderden her biri sırasıyla bir 

dilde yazılabilir -ki, buna tam mülemma' den ilir. Bi.r de mısraları değişik dillerde · 

yazılan şiirler vardır. Buna da tel mi" denir: Edebiyatımızda Arapça, Farsça ve Türkçe 

mülemma' söylemekte en başarılı şairlerden bi~ de Fuzuli'dir. . 

Mülemrria' tarzında şiir nazmetmek her şairin muvaffak olabileceği bir iş 

değildir. Şairin yabancı dilden söyleyeceği mısraların o dilin cümle yapısına, ifade-. 

nin normal akışına uygun olması şarttır. İşte bütün bunlar düşünüldüğünde bunu 
. "' 

başarmanın o kadar kolay bir iş olmadığı ortaya çıkar. Kınalızad~ Ali Çelepi d~ bu, 

kasidesinde zaman zaman muvaffak olmuştur denilebilir. Bazı Türkçe, Arapça ve 

Farsça beyitler arasında az da olsa alıengin kaybolduğu intibaı hissedi1mekte ise de. 

manzumenin tamamı ele alındığınpa b~r bütünlükten bahsedilebilir. 

Aruzun MefUlü/Failatü/Meffiilü/Failün kahbıyla nazmedilen bu mülemma' na'tta 

bazı mısralarda zorlamal.ar mevcut olmakla birlikte; şiirin bütünü ele alınacak olursa, 

vezin şair tarafından ustalıkla kullanılmış denilebilir. 

A. MOLEMMA 1 NA 1 TIN NOSHALARI ve 

NüSHA TAVSlFLERl 

Mülemma' na'tın İstanbul kütüphanelerind~ üç adet nüshası bulunabilmiştir. 

Bunlardan Süleymaniye Kütüphanesi, Şehit Ali Paşa, nr. 279017 nüshası çok katış~k 

bir mecJiluada bulunması, yazısının okunaksız olması, ~nısraların birbirine girmesi 

ve lçarışması gibi sebeplerden karşılaştırmaya dahil edilmemiştir. Diğer nüshalar ve 

tavsifleri şunlardır: 

1. Süleymaniye Kütüphanesi: Esad Efendi, nr. 3441/2. 

Kahverengi, meşin, hafifçe yıpranmış, şirazeli, ön ve arka kapakları ise ebrUlu 

bir cilt içindedir. Kalınca, aharlı, düz, beyaz kağıt üzerine okunaklı olmayan bir ne

. sih hatla yazılmıştır. Bazı sayfalarda kurt yenikleri vardır. 252 varaktır. Satırlar he-. \ . 

men hemen her sayfada değişik olup sa:yfa kenarlarında manzum ve mensur metinler 

mevcuttur. Yazı siyah mürekkeple yazılmış olup, başlık altları larmızı çizgilidir. 

Şii,rler çift sütunda yazılmış, mecmua'çeşitli manzum ve mensur metinlerd~n meyda

na gelmiştir. Kaside 208a, ile 21 oh varakları arasındadır. 
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2. Süleymaniye Kütüphanesi, Fatih, nr. 5431/10 .. 

Cilt sağlam, kahverengi meşin, miklep1i, şidizeli ön ve ~rka kapakları şemselidir .. 
Kağıt aharlı orta kalınlıkta ve krem rengindedir. Yazı karışık olup ekseriyetle 

taliktir; 213 varaktır. Her sayfada 13 satır mevcuttur. Baş tarafı tezbipli olup vakıf 

kaydı vardır. Yazılar çift sütun olup (mısralar ayrı sütunlarda) kırmızı çerçevelidir: 1 

Arapça beyitler kırıruzıyla yazılmıştır. Mecmua çeşitli manzum ·ve ~ensur eserlerd- . 

en müteşekkildir. Kaside 130a ile 131 avarakları arasındadır. 

KARŞlLAŞTlRMA. İLE İLGİLİ BILGlLER 

Karşılaştırmada daha düzgün bi-r metin intibaını uyandıran Fatih nüshası birinci 

plandanazar-ı dikkate alınmış, ancak metin tamiri yoluna gidilerek her iki nüshadan 

da karşılıklı olarak istifade edilmiştir.-.· 

Nüshalar bulundukları kitaplıkların adlarıyla anılmışlardır.· Farklılıklar, sayfa 

altında belirtilmiş, nüsha adları ise latin harfleri ile yazılmıştır. Mısralardaki 

farklılıklar bağlı oldukları beyitin beyit numarası ile gösterilmiştir. 

Nüshafarkları sayfa altlarında soldan sağa doğru gösterilmiş olup araya iki nok

ta (:) işareti konulmuştur. Aynı beyitteki bir başka fark da araya noktalı virgül (;) 

işareti kçmulmaksuretiyle gösterilmiştir. 

Beyitle~in hangi dilde yazıldığını göst~rmek için kenarlarına remiz otarak o dilin 

ilk harfi konulmuştur. <t =Arapça, ....s·= Farsça,~ =Türkçe). Türkçe beyirierin trans

. kripsiyon alfabesi ile okunuşlan da yerilmiştir. 

~ ~ J-.~1 J.,.ALUJ ~~~ ~ ~~ t:.l.a ~·~·ili 

~~~.J ':f""".;WI.J ~>=J4 ~ •Jij _,.!~ ~~ 

J~l J.=.L.u 4 J.=.I.J~I ~ ~ · t 

J ~ 1 dJ j <S~ Jl.).i.J 1 J.,r:ı-1 ..ü 

.J..H ~ _,.::a w~ JJ <Sı' J..ı.u~ J.:.=...) ı.::....AJ " ....i 

J~ ~ _,.::a JJ <.>1 ~~ J.:.=...; d.:a4 

Esad.Ef. JJ :w~- '\'jJ : w4- ~ '\' , 
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lLAHlY AT DERGlSl 

J"'J jAI ~L:a ,JI ~ ~ v--L:a r ..:.ı 

J la. jA 1 ~ fi..JJ ~ ~,) ı.J'A,s. 

Nay-.i netir gibi ider nale ehl-i derd 

Kils-ı raJ:ıü gibi döğer sfne ehl-i l;ıal 

W~ J.l~ '":-'IS~ 1 <jJLA 4 t 

JC.~1 ~ 1,...4-A rl,.a.JI ~ ı,_. La. 

"' '";-'~.>-~~~~~~J~~ ' ..:.ı 

Jli... IJ'A~ ı.:, Yu·~' rj&~ (.$,s. 

Göftlüm diler ki damen-i al:ıbaba şarmaşup 

Ku y-ı l;ıabibe 'azın idenalan ceres-mis.ai 

'":-'IS~ 1 ~, ..ı.U rWI &-a ı;._. 

~~~ ..:.ı.JA, ..ı.U ~·~ 1 ~ 1~ 

V t 

<4S:ai ~~ ~ ı.J'A~ Jli... r.J, ı.:, oJ u A --e 

Jt......,., J.a- ,:,ı.r~ (.$' ,J d:a4 

Esad Ef. ~.JJ : ı.:.w....JJ ..... o,~.JJ : ı.:.w....J~ - o 

Fatih Ef. ~: ~IJ - '~: &-aiJ ~' 
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Esad Ef. ~ : d..J.i - 1\ 

Esad Ef. t:: b : .J t:: b - H 

Her dem zemfn-i çehre-i zerdürnde şev~den 

· · Bulmaz 1$:at-ar-ı eşk-i dür.;efşanım infişai 

·-~-"' . - ·t - '· u--- ı.,r.-a ..H-A .).J.) ~ 

J4-.;JI ~ ~.; t~ ~1 

uı.J~ ...s ı.:.JL...ı.; a.LS:j4 ı.:,Lk.L.., 

J~ .j ~j.ır:. ,JI'(sl.ıS jl ~~ 

WIJ 4.S.JJI 4-J .;~ J 1.:ıı...Jı. ~ 

J~ .)~ 1 ~ ~,J 1 ıjli..H Ja,.:a 

Şems-i zul:ıa vü bedr-i düca ol ki da'ima 

Na '1-i Bural$:'ı o1mag·ı1a fal:ır ider hiHil 

~~ jl ~ ~1 J.L;. .J J.L;. 

JL...cı.iJI ~1 ~ J ·~,,.JI e:J-.1'~ 

rL.ü ~J ,J ~J d.;b ,J t::l:i ~ 

Ji .J o.ı.ul aı..ı...c!. ~ ~~l.:i. .ıS ,J,J ı.:,i j 

'" 

\f 

H 
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. 
J':l c."',) J.la.:a • ~ 1 d:a l.j t...L.a.., 'i"' 

Ey fehm-i ~adrüfi eylernede fikr-i 'a~l süst 

V'ey vaşf-ı z.atufi eylernede nut~-ı rı1l:ı lal · 

u-LJI., ~4 J~'i:.UI ~1 \' t 

JL&I .J J,....;alJ4 ~,:. 'i:.UI ~1 

ü lıt _,::. ..:.ı ll ·.) 1 J.,.!, ~~ J~J dL,., \V ..i 

J\' .) 1 'IJÜ. ı...i~ ~ ~ ~J. 

(/.JJ ~~Le.~ ~,I~J 

JL.i ~ rJLc. e:Jl.b ~J,J.,.... 

Dfdarufi-ıla gülşen-i 'alem şüküfte-rı1y 

Mevlı1duii-ıla tali '~i 'alem ftic'eten fal 

• 

\A, ..:.ı 

cs.J+ll u-11 ~ lt.:L....,I ı... d':l,J \\ t 

J~ı &&- r'.rı- z.,4ı-1 ı... d-ı,J 

ı.::.a.l.:ı.l, J~ ~ J~l .,l fij ~ 

J)L. ~ .J' JJ~ ...s rJüi 

Esad Ef. oJ.,.!, ~~ ~ :_ ı...i~ J.,.!, ~ - \V 

Esad Ef. z.,I,.JJ :rJ Le.- \A 

Esad Ef. J~! : ü~!~ Fatih cs.J+ll ~ : cs-4-JI ~!- \\ 
Es ad Ef. ~ : J._H ,_,.La- 'f ,• 
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l.iJ..:a! ~ı,.:.~~_,...!. .,L:a ~~ 

Jla.:l..!,! ~4 .,,.:. u~~~"' 

Ey nar-ı şirke feyz-i nevalüfile intifa. 
1 1 • 

V'ey şem '-i şer'anur-i cemalüfile işti 'ai 

. (S.)_,.ı 1 ~ ~ ~.u' ı-s: ~ ~ l:a 

JL. d..:.u:. JL.. Lo ,J ..:.ı~l ~4 

J u..... d..a ~~i - Jl .•!. .L... ·ı - ,.... ,.... c-:-- .) .J 

ı· 

ı..Jı..:a_,$. J_,JI .JJ..r'l ~ •J.JJI 1.!.1 ~~ ~ 

J~ .,.,.ı ı üiJ~--~ • .,.:,1 ~ <l..ı..l:ıı,j.) ~. 

Geh türben üzre m eş 'ale-efriiz olur güneş 

Geh Ravzafi üzre micmere-gerdan olur şimai 

laW. ~I_,..:.J ~ ~ ~ . 

Jlj.LJI J ~ıJI J ;.,~1 J t~l 

Esad Ef. Jl.i..:ı....!.! : Jla.:l..!,!- Y\Jl.i..:ı....!.! : JLü....!.!- "' 

Esad Ef. JL.. J : JL.. Lo J- "" JL.. J : JL.. Lo J- "" 

Esad Ef: ~l.:ı.a..ıı : ~ l_,.c:.J:.. "o 
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'rF~ .u ı,.:a f,FJJ,ı ~~~ c:,l_,.a. Ô.Ji' 

J ı_,.:. ili~...H V. lı ..,H ~..L:ııı. ı.!J.1,j,.,... 

YV 

. Çün b"an-ı mu 'cizatuiia oldı nevale-~iiy 

Sunduii l:ıadfs-i ~erre-i' büryanla nevaı 

1.,>-AU. J~ Lı~ ~'i :ı 'i_,J 

JllwiJI"' d~I~Jö&.ul...J.ll ~"' 

JIJJ'-H u~ ~~~ı.::..ı.Ji... ~ 

. J'"""'' ,JJ ~ 4 J~ ~ ..>-:' ~Li. 

.;S~ ~~-,J t. 4 Jf+a ~ 

Jl+a .u~·~~ ~~ .,...J .4-- J4 

YA 

r. 

Sensin nihai-i bag-ı risaiet ['aceb mi] ger 

)3ad-ı şaba demi ile nuşret bula nihai 

J,....,>H (~ ~ ~"' .J.J4 u W. 

J l:lJ ı 4>A ~ L...Ui. ..,.; c~ ,J~ 

.J"'-:!1 ~ "'J •.JJ-JI dU .. ~ ..,-'Lı 

· J~ ı...i.JI .J~ .,J,.,t d~~~ 

T'.\ 

Esad Ef. i~ ı,r.A : i_,.l ..,.; -:- T'\ 
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Mahı şa}Jffe-i felek üzre dü nfm ider 

Engüşt-i mu 'cizüfi ki olupdur elif-mi.s.al 

uWI t.A_,.J ~~.ı ._..ı_, f.S-JU rı 

J~l ·~~dA~ J_,.,.-.f.S~. 

t:l~! j.. ~ .. ~ ,j 1~ ~ 

Jl..:ıı...lS:It_l,j La~~~~~~ 

rS- ~ ,JJ ü.,rlaı ~ 1~ _JJ ~,j d ~Lı.., 

J~ ~-"'~..H ı.fo.ı& Cl.ı.,.JL...a. d_,.,..., 

Sayefi zemine düşmez iken turfadur bu kim 

Sevüii şalardı 'arş-i berfn üstine :?ılal 

ı.:..ı.l~ ~:, r~' ~ ~-'.>& .. "-4J :,ı 

J ta. • ~ .i 1 ü Li..) .ı... CI-'.J <4.5: ü L.U ü 1 .i 

~ üt....- ,.!S.ı _,ı d..US ·~'~..H 

J~ r-A-' r-A-' ISI :,...~1 ~k~ 4 

Y'Y 

Bir lal:ı:?a içre gitdün o defilü mesafe kim 

Bin yıl yilerse irmez afia vehm ü hem tıayal 

Esad Ef . .ıl:.ı : l_,.ıl:.ı- Y'V .ıl:.ı : l_,.ıl:.ı- Y'V 
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L. _Jıal...aJI J4J. ~~W~ 

J~ 'i ,J '":"'_,.a.J di..>-~ d~l 

~ .)-416 ~ l:i ~ ja.:a ~ -'i' ~1 

.. Jl.a.:a ......i.....a. ,J.l . .t.J-fa dLı <14-

J.,.ü J:-e ·~'~~i r-5. <j..>- jl d.ı.4 

Jl.l....,;... -~~~ ~_, ~~ r-5. <j.J~ _,ı d.t,J~ 

!. 

!\ 

· Bild,üfi o sırrı kim anı fehm i demez \ıl$:ü1 · 

Gördüfi o nun kim anı vaşf idemez mal$:al 

u+lJ 1 ~ ~ ü! _, d~ ..:.ıS ,J.l L.. ır 

JL...:JI ;.:,..J_U... ü! _, ıal...-JI ~'i 

~ JL.S ü~ ,_:&. ~~ ~ _,.:; t:~·&-e H 
• • .. 1 

Jll& .l.J ~ ,jl J.t _, ~ <jl;ı .J ~J ..H 

<1~ ~ Jü ır- -~' 4.S.J~ ~ ı o 

J~L;ı dt.:;.~ ~.H J~ ·~~_,ı 

Kaşr-ı celalüne ire mi "a],d-ı süst-pay 

Eve-i sipihre yol bula mı bak-i pay-mal 

Esad Ef. <41 .J~ : ~~ ~.J~- !'\' 

Esad Ef. Jll& .t,j ~.) Jü C/l;ı : JU& .... J,ü <jl;ı- H 
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J=a L.ı. ..>+=J ~ ı.:JJ~ 4.:-' 4-:1 ~J 

Jıj.-.Jı tS..ı.J J~ J=aL.ı.,.,...:. ı.:JLJ,6. 

~~ r~,j~ ~ J~J ~ 

Ji FJ ~ı '-'.laJ ~~~..u, ı J.;& 

Sil destmal-i lutfunıa·gözlerüm yaşın 
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Garl~ olmadın yemm-i gama lutf ey le destüm al 

,;a~ J6. ,ı~ t:-~.i.fl J6. 

J6. .. _,._J4 ~~ ~"' ~ 

..• ~ ;t...,r.J~ ~~u~ ,jı 

J4"' ~ r.;ı..ı.:.ı ~~ ~ 4..aL.:ı .;J 

~ ~~ r.JUsi... _,ıs:J,ı r~ ı J...=.. 

J~l ~JUL:i d.,L...Ia ol.; 

I:Iaml eyledüm o defilü me?:aiim yükini kim 

1 Ralı-ı Hüda sülllkine ~almadı il:ıtimal 

Esad Ef. J~J : Ji FJ- !AJ~;.s : Ji FJ- !A 

Fatih'te yok .. ~ 4- ı'\ 
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IL.,?i~~ 1 ~ - ~.) o" 

J~ı V& ,.La.:i _, JL.._,.Jı V&~,;. 

.ü C:J..H ~.J ~~ .H .u......J.J '-""" '. ·"" ... . . or 

J4 ~i:.>-" r.ı...:. ~ ~ u.Jot :,ı,~ 

.):,.... Y.l..J ~ ~_,.ı u~ r ~ 'I~.J.J ot 

JL.. ._,u . _,.ı ~rıı- ı ~~ '1~ 

Derya-yı cürm-ğar\caların berr-i lutfa sür 

Sal:ıra-yı ~lm-teşnelerin bal:ır-i 'afve şal 

d ı.,; ~ ı _,.ı-~ (..) t 1 -.-. 

J~l _,~lı,?~ı.-....J ~la 

Fatih . .,U. : V&~ IJ" 
Fatih. ı.::...a...w. Lo : ~ Lo - oo 

rl,..u ı~ Lo'~.,.....,:. :,1 •Y-- .ı...:.4 

J ı ,.ii 1 ~ Lo ,j ı ,:> '1_,..... iY.- I.J4 

itsün hemfşe t®,aftal.ıiyyat-ı tayyibat 

Aş}:ıabufia vü ai üne Deyyan-ı la yezai 

Esad Ef. .::..4-W ~ _ui_,.J : .::..~...ı...:.~- o V 
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~ıj ~ı....._, ı ·~ Lu.~ ... 4 

....... ~ı :, ı .J't-1 ~ r .J't-1 ,.s.. ı.Fı . 

JY.:..a.! ıj ·~ ~ ~ JU (,FJ 

~.u r.u .!..,~ ·~J.A <!LL.,..... 

JL...... LlJ J Jı,:, ~4.,.,.P: ~,,..... 

Hem mülk-i 'izzetüiide l;ıudı.1ş-i 'adem 'adfm 

Hem vaşf-ı kibriyaiia zevaı ü fena mul;ıal 

~ J.u ·~ ı.) ._,k :,ı........ ı~ ~i j 

Jl...:ıı. ('~ j I.J ıJ.A ufi .ıjL.... 

J.i,.l.:ı... ~ı ..,:.ı ı:ı~..w.- ~.ı 

JU.:Uı ü~ 44ı ..,.:.t.,. d....ıJ,_.!. 

" 

Dfn-i Muhammedf'den anı itme müntekıl 

Şol dem ki cam eyleye cisminden intikal 

Fatih. Fatih. ı .J ıJ.A ufi ı~ : ı .J ıJ.A ..ıfi- 'Y 
Fatih'te sonra böyle ti~'te sonra böyle r,....;tı ı.F..ı.lli ._,k uı:, ı.rı..:.....ı 
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•JI,j ~~ ~1 J.Ja.lW ~_,._.:J.I ~~l.i~l ~ 

J..:H r~,~~~cJ..e ır?~.~ 

•lA L~ ~.J .,1& ~1~1 ~1 

.Y~i.H~i~l 




